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RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 472/2020

PROCESSO nº:10620/2019.

CONTRATO nº 036/2020.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92. 

CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A.

DATA DE ASSINATURA:  24 de junho de 2020.

 ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE DESPESA
FONTE VALOR MENSAL (R$)

ARSAL 250428 33.90.40 0.1.00 1.414,00

CASA CIVIL 250407 33.90.40 0.1.00 1.414,00

CODESAL 250416 33.90.40 0.1.00 3.366,24

FCM 250402 33.90.40 0.1.00 15.781,90

FGM
250423 
136400

33.90.40 0.1.00 7.608,24

FMLF 250413 33.90.40 0.1.00 2.025,18

GABP 250415 33.90.40 0.1.00 11.850,24

GCM 250405 33.90.40 0.1.00 6.194,24

PGMS 250404 33.90.40 0.1.00 3.192,84

SECIS 250433 33.90.40 0.1.00 2.828,00

SECOM 250401 33.90.40 0.1.00 4.780,24

SECULT 250131 33.90.39 0.1.00 8.757,66

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00 3.366,24

SEFAZ 250421 33.90.40 0.1.00 12.728,85

SEMAN
250103 
250427

33.90.39 
33.90.40

0.1.00  9.098,03

SEMGE 250425 33.90.40 0.1.00 59.491,15

SEMGE/FUMPRES 250424 33.90.40 0.2.34 2.025,18

SEMOB 250411 33.90.40 0.1.00 14.140,00

SEMOP 250416 33.90.40 0.1.00 28.894,03

SEMPRE 250119
33.90.39 
33.90.40

0.1.00 103.673,16

SEMTEL
250403 
232400

33.90.40
0.1.00 
0.1.24

5.656,00

SEMUR
250426 
250107

33.90.39 0.1.00 7.681,18

SMED

250408 
243600 
262100 
262200

 33.90.39 
33.90.40

0.1.01 
0.2.19 
0.2.20

400.224,27

SMS 233900 33.90.40 0.2.14 474.516,17

SPMJ

250116 
260100 
250416 
105700

 33.90.39 0.1.00   54.306,50

TRANSALVADOR 250412 33.90.40 0.2.50 4.853,18

Salvador, 24 de junho de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO CONTRATO N.º 036/2020

PROCESSO Nº 10620/2019.
OBJETO: prestação de serviços de Comunicação de Dados, através de tecnologia IP, nas modalidades 
de LINKS MPLS (Multi Protocol Label Switching), definidos pela RFC 4363, com topologia Full Mesh, 

LINKS IP DEDICADO, via Internet, e Serviços de Acesso à Internet temporário (LOTE 01), objetivando 
a interligação das redes locais de computadores das unidades da Prefeitura Municipal do Salvador 
- PMS e às infraestruturas de eventos à rede local da Companhia de Governança Eletrônica de 
Salvador - COGEL.
LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
LEI MUNICIPAL Nº 4.484/92. 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 047/2020 de 17/04/2020.

CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A (Em Recuperação Judicial)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses.
VALOR GLOBAL: R$ 44.995.201,92 (quarenta e quatro milhões, novecentos e noventa e cinco mil, 
duzentos e um reais e noventa e dois centavos).
DATA DE ASSINATURA: 24, de junho de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

ARSAL 250428 33.90.40 0.1.00

CASA CIVIL 250407 33.90.40 0.1.00

CODESAL 250416 33.90.40 0.1.00

FCM 250402 33.90.40 0.1.00

FGM
250423 
136400

33.90.40 0.1.00

FMLF 250413 33.90.40 0.1.00

GABP 250415 33.90.40 0.1.00

GCM 250405 33.90.40 0.1.00

 ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

PGMS 250404 33.90.40 0.1.00

SECIS 250433 33.90.40 0.1.00

SECOM 250401 33.90.40 0.1.00

SECULT 250131 33.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00

SEFAZ 250421 33.90.40 0.1.00

SEMAN
250103 
250427

33.90.39 
33.90.40

0.1.00

SEMGE 250425 33.90.40 0.1.00

SEMGE/FUMPRES 250424 33.90.40 0.2.34

SEMOB 250411 33.90.40 0.1.00

SEMOP 250416 33.90.40 0.1.00

SEMPRE 250119
33.90.39 
33.90.40

0.1.00

SEMTEL
250403 
232400

33.90.40
0.1.00 
0.1.24

SEMUR
250426 
250107

33.90.39 0.1.00

SMED

250408 
243600 
262100 
262200

 33.90.39 
33.90.40

0.1.01 
0.2.19 
0.2.20

SMS 233900 33.90.40 0.2.14

SPMJ

250116 
260100 
250416 
105700

 33.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250412 33.90.40 0.2.50

Salvador, 24 de junho de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2018

PROCESSO: 326/2020

CONTRATO: nº 001/2018

OBJETO: O presente aditivo tem por finalidade o acréscimo do contrato 001/2018, impactando 

em 1,6179322% no valor global do contrato, representando um acréscimo global de R$ 43.478,40 

(quarenta e três mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos), alterando assim o 

valor global de R$ 2.687.281,80 (dois milhões, seiscentos e oitenta e sete mil, duzentos e oitenta e 

um reais e oitenta centavos), para R$ 2.730.760,20 (dois milhões, setecentos e trinta mil, setecentos 

e sessenta reais e vinte centavos).

AMPARO LEGAL: Lei 8.666/1993, no artigo 65, inciso I, alínea b e seu parágrafo 1º.

CONTRATADA: EMPRESA DE TRANSPORTES APOTEOSE LTDA

CNPJ/MF sob n.º 66.455.536/0001-00

DATA DE ASSINATURA: 22 de junho de 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00

Salvador, 24 de junho de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 082/2017

PROCESSO: 8049/2019.
CONTRATO nº: 082/2017.
OBJETO: Acréscimo de um ponto de acesso wi-fi indoor básico - tipo G, para atender demanda da 
GCM, passando o valor global do contrato de R$ 20.520,00 (vinte mil quinhentos e vinte reais), para 
R$ 22.872,00 (vinte e dois mil e oitocentos e setenta e dois reais) e o valor mensal de R$ 1.710,00 
(um mil setecentos e dez reais) para R$ 1.906,00 (um mil novecentos e seis reais).
LEI FEDERAL: 8.666/93.
LEI MUNICIPAL: 4.484/92.
CONTRATADA: TELEDATA SOLUÇÕES INTEGRADAS DE COMUNICAÇÃO LTDA.
CNPJ/MF sob n.º 33.927.849/0001-64.
DATA DE ASSINATURA: 24 de junho de 2020.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

GCM 250405 33.90.40 0.1.00

Salvador, 24 de junho de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE


